
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 543 del 28/08/2023 

REGISTRO GENERALE N. 543 del 28/08/2023 
 

Determina N. 143 del 24/08/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Conferimento rifiuti organici presso Heracle S.r.l. relativi al mese di Luglio 2023. Liquidazione. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

PREMESSO CHE 

 con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 31/05/2022, è stato approvato il bilancio annuale di previsione 

2022-24; 

 con Deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 15/05/2023 si ratificava la variazione d’urgenza apportata con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 27/03/2023, in esercizio provvisorio, al bilancio di previsione 

finanziario 2023; 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 30/05/2023 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) TRIENNIO 2023-2025; 

 con Decreto sindacale n. 10 del 03/05/2023 recante “Conferimento ad interim di incarico di Elevata Qualificazione 

dell’Area Tecnico Amministrativa e Servizi alla Città all'Arch. Caputo” si legittima ad emanare il presente 

provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione. 

RICHIAMATA la Determinazione N. 518 del 07/08/2023, nella quale si assumeva impegno di spesa, per la somma 

complessiva di € 18.000,00 iva inclusa, inerente al conferimento dei rifiuti organici presso Heracle S.r.l. - Impianto di 

Compostaggio e Recupero Energetico di Erchie (BR), relativo al Bimestre Luglio – Agosto 2023, sul capitolo 1880; nei 

confronti di Heracle S.r.l. - Impianto di Compostaggio e Recupero Energetico di Erchie (BR), con sede in Via delle 

Industrie 45/A – I, 30020, ERACLEA (Ve) C.F./P.IVA 02824100305; 

VISTA la fattura nr. 432 del 31/07/2023 (relativa alla corrisp. per conferimento dal 01-07-2023 al 31-07-2023) recante 

importo totale da corrispondere di € 9.004,38 iva inclusa, trasmessa dalla Società sopra citata; 

DATO ATTO che:  

 detta fattura è regolare; 

 il servizio è stato correttamente erogato; 

 l’impegno assunto con Determinazione N. 518 del 07/08/2023 ricopre i costi sostenuti;  

 il DURC è in corso di validità e i versamenti dei contributi previdenziali e dei premi assicurativi risultano regolari 

(INAIL_38480464 con scadenza validità in data 08/09/2023); 

DATO ATTO altresì, per quanto riguarda la tracciabilità dei flussi finanziari, che il CIG (Codice Identificativo di Gara) 

attribuito dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici ai sensi dell’art. 3, comma 5 della Legge n. 136/2010, 

riferito alla fattura di cui sopra è il seguente Z273C1C900; 

VISTI: 

 il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 Il vigente Regolamento di contabilità; 

 lo Statuto Comunale; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 543 del 28/08/2023 

 il Decreto Sindacale n. 10 del 03/05/2023 recante “Conferimento ad interim di incarico di Elevata Qualificazione 

dell’Area Tecnico Amministrativa e Servizi alla Città all'Arch. Caputo” 

 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che 

 la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 la fattura di cui in premessa è regolare; 

2. DI LIQUIDARE alla società Heracle S.r.l. - Impianto di Compostaggio e Recupero Energetico di Erchie (BR), con 

sede in Via delle Industrie 45/A – I, 30020, ERACLEA (Ve) C.F./P.IVA 02824100305, la somma di €  9.004,38 

iva inclusa, sul capitolo 1880, relativamente al conferimento rifiuti organici presso l’impianto di Compostaggio e 

Recupero Energetico di Erchie (BR) - Heracle S.r.l, relativi al mese di Luglio 2023;  

3. DI DARE ATTO che, ai fini del rispetto dei contenuti previsti dall’art. 27, comma 1 del D. Lgs. n. 33/2013, 

vengono riportati e resi pubblici i seguenti dati: 

Denominazione Impresa/Ente  Heracle S.r.l. 

C.F. / P. IVA  – Sede   02824100305 

Importo totale iva inclusa € 9.004,38 

Provvedimento d’impegno 

Settore competente 

Funzionario Responsabile 

 Determinazione N. 518 del 07/08/2023 

 Area Tecnico Amministrativa 

 Arch. Egidio Caputo 

4. DI ATTESTARE che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, l’attuazione del presente provvedimento non 

coinvolge interessi propri del sottoscritto Responsabile; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli opportuni adempimenti ai sensi 

dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e del Regolamento di Contabilità. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 677 del 24/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore ARCH.  CAPUTO EGIDIO in data 

24/08/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 677 del 24/08/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 1273 1 731 HERACLE SRL. 9.004,38 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 543 del 28/08/2023 

28/08/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 914 

Il 29/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 543 del 28/08/2023 con oggetto: 

Conferimento rifiuti organici presso Heracle S.r.l. relativi al mese di Luglio 2023. Liquidazione. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 29/08/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


